1754
71
A
B
Ø d Ø D
•	 das Außengehäuse besteht aus
verzinktem Blech

MAA 450 900 448 650 60 19 3 8 12 13 10 9 8
MAA 500 900 498 700 60 21 3 7 13 13 11 9 8
Typ
A
[mm]
B
[mm]
Ø d
[mm]
Ø D
[mm]
Gewicht
[Kg]
Dämpfung dB im Frequenzbereich [Hz]
250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz mittel
MTS-080 1000 65 80 140 1,0 – – – – –
MTS-100 1000 65 100 160 1,2 7 17 34 60 15
MTS-125 1000 65 125 190 1,6 6 15 30 48 13
MTS-160 1000 65 160 212 2,2 4 12 26 33 9
MTS-200 1000 65 200 263 2,7 3 9 24 24 8
MTS-250 1000 65 250 312 3,4 3 8 20 17 7
MTS-315 1000 65 315 368 4,4 2 6 16 12 5
Zubehör für Lufttechnik
Schalldämpfer
MAA – Schalldämpfer für runde Rohrleitung
MTS – Schalldämpfer für runde Rohrleitung